
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°1214
Del 16/12/2021

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO E PERSONALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 201 DEL 16/12/2021

OGGETTO: CESSIONE DEL 51% DELLE QUOTE POSSEDUTE E 
DELLA TITOLARITA’ DELLA “FARMACIA COMUNALE DI 
TREPUZZI SRL”. INDIZIONE II° AVVISO DI ASTA PUBBLICA.
APPROVAZIONE BANDO E ATTI ALLEGATI. 

Servizio: PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE -PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL  SETTORE

    Visti e richiamati:
-  la  Deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  32 del  28.06.2021 recante ad  oggetto  Documento
Unico di Programmazione (DUP) – Periodo 2021/2023. Discussione e conseguente Deliberazione
(art. 170, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000);
-  la deliberazione di consiglio comunale n. 33 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2021/2023, esecutiva ai sensi di legge;
-  il  decreto  Sindacale  n.  5  del  05/01/2021  prot.  100  di  nomina  del  Responsabile  del  Settore
Economico-Finanziario e personale  e ad interim per la  continuità dei  Servizi  inerenti  il  Settore
Servizi Sociali;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 118 del 03.08.2021, esecutiva, di approvazione del Piano
Esecutivo di gestione,  è stata disposta l’assegnazione delle risorse ai Responsabili dei servizi e sono
stati individuati i relativi obiettivi gestionali da conseguire;
   In esecuzione:

-  delle  Deliberazioni  di  Consiglio  Comunale  n.  31  e  n.  32  del  16.05.2019  rispettivamente  di
approvazione  del  DUP  2019/2021  e  di  approvazione  del  bilancio  di  previsione  finanziario
2019/2021  e  relativa  Nota  integrativa,  recante  indirizzo  a  cedere  la  titolarità  della  farmacia
comunale e del 51% delle quote di partecipazione della Srl “Farmacia Comunale di Trepuzzi”;
-  della  Relazione  sulla  gestione  e  nota  integrativa  al  Bilancio  Consolidato  2018,  di  cui  alla
deliberazione di Consiglio comunale n. 50 del 03.10.2019 in cui si evidenzia e dispone la completa
dismissione delle quote di partecipazione della Srl “Farmacia Comunale di Trepuzzi”, con cessione
onerosa delle stesse;
-  delle  Deliberazioni  di  Consiglio  Comunale  n.39  e  n.40  del  28.10.2020  rispettivamente  di
approvazione  del  DUP  2020/2022  e  di  approvazione  del  bilancio  di  previsione  finanziario
2020/2022 e relativa Nota integrativa, recante la volontà di confermare la cessione della  titolarità
della farmacia comunale e del 51% delle quote di partecipazione della Srl “Farmacia Comunale di
Trepuzzi”;
-  della  Relazione  sulla  gestione  e  nota  integrativa  al  Bilancio  Consolidato  2019,  di  cui  alla
deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  46  del  30.11.2020  in  cui  si  conferma  la  completa
dismissione delle quote di partecipazione della Srl “Farmacia Comunale di Trepuzzi”, con cessione
onerosa delle stesse;
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 54 del 31.12.2020 nella quale in sede di ricognizione

delle  società  partecipate  si  ribadiva  la  volontà  di  procedere  alla  alienazione  di  tali  quote  di
partecipazione nella Farmacia comunale di Trepuzzi srl;

- la deliberazione di G.C. n. 176 del 02.12.2021 avente ad oggetto “CESSIONE DEL 51% DELLE
QUOTE  POSSEDUTE  E  DELLA  TITOLARITA’  DELLA  “FARMACIA  COMUNALE  DI
TREPUZZI SRL”. INDIZIONE II° AVVISO DI ASTA PUBBLICA. INDIRIZZO;

Dato atto:
che la procedura di attuazione per la vendita della farmacia sarà quella di un II° avviso
di asta pubblica, tenuto conto che il primo avviso è andato deserto, mediante offerte
al rialzo sul prezzo posto a base d’asta di euro 1.257.740,00;

Servizio: PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE -PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 2 di 5



Ritenuto, pertanto, di procedere alla  indizione  del II° avviso di asta pubblica  per  la
cessione della titolarità della  Farmacia  Comunale di Trepuzzi  sita  in in Via Surbo, snc, a
Trepuzzi ed approvare il bando di gara e gli atti allegati;

Dato atto, altresì, che:
   - Sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;
   - Non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi; 
    -Non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente 
provvedimento;
    -Sussiste l’impegno ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione delle 
informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente;

Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 ed in particolare le norme disciplinanti i Servizi 
Pubblici Locali;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; Visto 
il regolamento comunale sui controlli interni;

D E T E R M I N A

per tutto quanto premesso in narrativa:

-  di attivare la procedura di II°  avviso  di  asta pubblica per la cessione onerosa  della
titolarità della Farmacia Comunale di  Trepuzzi   sita   in  in  Via  Surbo,  snc,  a  Trepuzzi,
secondo le modalità di cui all’art. 73 del R.D. 27 luglio 1934 nr. 827 mediante offerte al
rialzo sul prezzo posto a base d’asta di euro 1.257.740,00;
- di approvare il bando di gara e gli atti ad esso allegati, tutti facenti  parte integrante e
sostanziale della presente determinazione;
- di disporre la pubblicazione di tutti gli atti di gara all’Albo pretorio on line del Comune e
sul sito istituzionale nella Sezione Amministrazione Trasparente;
-  di disporre, altresì, la pubblicazione dell’estratto dell’avviso   di   gara   sulla Gazzetta
Ufficiale – Serie Speciale – nonché la trasmissione di tutti gli atti di  gara Federazione
Ordini Farmacisti Italiani , alla Feder Farma Puglia, all’Ordine Provinciale dei Farmacisti di
Lecce;

-  di impegnare la somma di euro 544,57 comprensiva di iva e bolli,  come per legge per la
pubblicazione dell’avviso di asta sulla Gazzetta Ufficiale Parte I- V Serie speciale sul capitolo
di spesa n. 660.4 “ Spese per servizi” del corrente esercizio finanziario, CIG: Z1E3463D8E;

-  di precisare che i  componenti della Commissione/Seggio di gara saranno nominati
con separato atto  determinativo dopo la data utile per la presentazione delle offerte;

-  di pubblicare il presente atto ai sensi di legge.

Servizio: PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE -PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 3 di 5



Per l'istruttoria del procedimento
Il Responsabile

_________________________

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott. Benvenuto Bisconti

Servizio: PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE -PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 4 di 5



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4
- D. LGS.  N.267/2000.

Impegni di Spesa
Capitolo Art. Anno Impegno Sub Descrizione Importo

660 4 2021 1999 Spese pubblicazione avviso su G.U. 544,57

Trepuzzi, lì _________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Dott. Bisconti Benvenuto

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero
Reg. 1899 il 16/12/2021 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 16/12/2021 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott. Benvenuto Bisconti

Servizio: PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE -PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 5 di 5


